Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Auctoritates utriusque Testamenti

Nicolaus <de Hanapis>

[Straßburg], um 1475-80

De homicidio - De humilitate

[urn:nbn:de:bsz:31-313490](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-313490)

De homicidio.

Homicidium cayn primo comisit quod deus grauer pu-
nit cum tamen non esset in
lege scripta prohibutum Gen. iij.
Occidit cayn abel. Moyſes egipci-
um Exodi. ij.
David golyam. 1. Regu. xvij.
Joab abner. 1. Regum. ij.
Herodes iohannem baptista. Mat-
thei. xiiij. Marci. vj.
Petrus ananiam Actuum. v.
Sed considera diuerſas intenciones
et causas homicida debet comuniter
occisum representare Vnde rebecca
Genes. xxvij. dixit Si zee et sal-
mana fratres gedeonis non occidit
sent nequaquam postea ab eodem suis
sent occisi Judicum. viij.
Abymelech occidit fratres suos se-
ptem ut solus regnaret sed tamen ipse
modico tpe dominatus fuit et mul-
ta mala sustinuit Judicium. vij. et. viij.
Quia sacerdos abymelech dauid
fugientem confortauit saul cum cum
multis sacerdotibus mulieribus et par-
uulis occidit. 1. Regum. xxij.
Occidi fecit dauid adolescentem qui
dixit se saul occidisse. 1. Regu. i.
Joab occidit abner in ultione fra-
tris sui azahel quem ille occidit. 1.
Regum. ij.
Fecit dauid vriam occidi propter quod
dominus eum graue punxit. 1. Regu. xj.
Tantus horror fuit effundere hu-
manum sanguinem quod licet dauid opti-
mus erat tamen dominus noluit quod ipse
templum edificaret. 1. Regum. viij.
Quauis ioab miles probus fuerit
et domino suo valde fidelis tamen quia
duos viros proditione occidit fecit eum

17
etiam salomon occidi licet teneret cor-
nu altaris. 1. Regum. ij.
Ihesabel fecit naboth iniuste occidi
et non causa dei. 1. Regum. xxj.
Duo presbiteri qui volebant iustitiam
morti tradere iudicio danielis con-
tra a populo sunt occisi Daniel. xij.
Occidit triphon jonathan et duos
filios eius cum tamen recepisset a
symone centum talenta argenti pro
eorum liberatione. 1. Macha. xiiij.

De hospitalitate.

Abraham angelos celebra-
ter recepit hospicio et quae per-
regum necessaria videbantur
fecit parari Genes. xvij.
Noth angelos transientes homines
putans obire ad hospiciu inui-
tauit et necessaria ministravit et contra
incalescentes ut potuit defendit Ge-
nes. xix.
Isaac seruum abrahe cum filio suo
veniente grante hospicio susce-
pit unde dixit preparavi domum et
hospiciu camelis Genes. xxiiij.
Duce magna iethro peregrinu ho-
spicio suscepit Exodi. ij. Et postea
ipse et filij eius et nepotes eius ho-
nosifice pro ipso magnificati fuerunt.
Moyſes Deutronomij. x. dixit deus
amat peregrinum et dat ei victum
et vestitum ergo et vos peregrinos
amate quod et vos aduee fuistis.
Helyas mulieris filium apud quem
hospitat a morte suscitatur. 1. Reg-
um. xviij.
Idem habetur in legenda de sancto
germano episcopo qui post cenam ius-
sit ut ossa super pellem ante matrem
ipsi vituli ponant quo facto vitulus
surgit et comedit eam.